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      FICHA TÉCNICA  
      SISTEMA FORZADO BONYSOL 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
           Garantía:  5 años excepto el depósito 3 años	
	

          Certificaciones: 

 

	

MARCA	Y	MODELO	 BONYSOL	BSSHP-20-30	
DESCRIPCIÓN	 COLECTOR	PRESURIZADO	
PRESIÓN	DE	ENSAYO	 MÁXIMO	16	BAR	
PRESIÓN	DE	TRABAJO	 MÁXIMO	3BAR	
TUBO	DE	COLECTOR	SOLAR	 58mm	x	1800mm	x	3.3mm	CRISTAL	DE	BOROSILICATO	CON	N/AL	REVESTIMIENTO	+	

TUBO	DE	COBRE	(HEAT	PIPE)	LÁMINA	DE	ALUMINIO	
EXTERIOR	DEL	COLECTOR	 ALEACIÓN	DE	ALUMINIO	
ESTRUCTURA	 ALUMINIO	REFORZADO	

COLECTOR	SOLAR	PRESURIZADO	CON	SUPER	HEAT	PIPE	

SISTEMAS	TÉRMICOS	 SISTEMA PARA 200L SISTEMA PARA 300L SISTEMA PARA 500L 

Nº	DE	USUARIOS	RECOMENDADOS	 2/4	 3/6	 6/12	

COLECTOR	DE	
TUBOS	

HEAT	PIPE	 5.5	CRISTAL	DE	BOROSILICATO	CON	N/AL	(RECUBRIMIENTO).	TUBO	DE	COBRE.	LÁMINA	
DE	ALUMINIO.	PUNTA	DEL	HEAT	PIPE	24	mm	

MEDIDA	DEL	TUBO	(mm)	 58mm	x	1800mm	
CANTIDAD	DE	
COLECTORES	

1	 1	 2	

CANTIDAD	DE	TUBOS	 20	 30	 30	
ÁREA	BRUTA	 2.99	 4	 8	

ÁREA	ABSORBEDOR	 1.65	 2.65	 5.30	
MEDIDAS	INCLINACIÓN	

45º	
1800	x	1350mm	 2300	x	1350mm	 4600	x	1350mm	

MEDIDAS	TECHO	
INCLINADO	

1800	x	2000mm	 2300	x	2000mm	 4600	x	2000mm	

MATERIAL	DEL	EXTERIOR	
DEL	COLECTOR	

ALEACIÓN	DE	ALUMINIO	

CAPA	AISLANTE	DEL	
COLECTOR	

ESPUMA	DE	POLIURETANO	DE	ALTA	DENSIDAD	

CABEZAL	DEL	COLECTOR	 REALIZADO	EN	COBRE	
MATERIAL	DE	LA	
ESTRUCTURA	

ALUMINIO	REFORZADO	
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El agua del tanque de rendimiento y especificaciones: 

 
 
 
 

MODELO: 

 
EL TANQUE INTERNO 

 
CAPA AISLANTE 

 
FUERA DEL TANQUE 

	
MATERIAL	

	
ACERO	
SUS304	

S
S	

INTERIOR	 ESPESOR	 ESTABLECER	 	
MATERIAL	

	
EXTERIOR	

	
ESPESOR	

 
 

JMT -150 L 

 
 
 
 
 
 

SUS304S 

 
 

370mm 

 
1.2mm 

 
 50mm  

 
 
 

COLOR	DE	
LA	PLACA	
DE	ACERO	

 
 

470mm 

 
 

0.55mm 
 

JMT -200 L 
 

450mm 
 
1.5mm 

 
50mm 

 
550mm 

 
0.55mm 

 
JMT -300 L 

 
480mm 

 
1.5mm 

 
50mm 

 
580mm 

 
0.55mm 

 
JMT -400 L 

 
580mm 

 
2.0mm 

 
 60mm 

 
700mm 

 
0.55mm 

 
JMT -500 L 

 
580mm 

 
2.0mm 

 
60mm 

 
700mm 

 
0.55mm 
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El agua del tanque de rendimiento y especificaciones: 
Salida/ Entrada 
Tamaño de la conexión 
[pulgada] 

 
3/4pulgada, NPT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bobina de cobre 
Tamaño del conector 

[pulgada] 

 
1/2 pulgada NPT ( 3/4'',1'' tamaño opcional precio, 

diferente) 

Aislamiento de capa Con 45kg/m³ poliuretano de alta densidad espumado 

Presión nominal [Mpa]                                            0.7 

Presión de trabajo [Mpa] 0.6 

Control de la temperatura 
[ºC] 30- 95º C 

Tamaño bobinas de cobre 
[mm] 

12x1 

Componentes libres Calentador eléctrico, Magnesio vástago, T/P, 
válvula reductora de presión 

Peso neto [Kg] 150L:38, 200L:44,300L:61,400L:89, 500L:102 

 
 
Dimensión del embalaje 

[mm] 

JMT -150 L 560x560x1550 

JMT -200 L 660x660x1500 

JMT -300 L 660x660x1800 

JMT -400 L 780x780x1700 

JMT -500 L 780x780x2050 

 

 

 

 

 

 KIT DE RECIRCULACIÓN 
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